
Zápis z 11. jednání Rady České televize dne 2. 6. 2004 
 
Přítomni: M. Badal,  B. Fanta,  H. Fibingerová, M. Horálek,  Z. Hůlová E. Kohák, L. Miler, J. Mrzena, 
J. Presl, J. Prokeš, A. Svobodová, J. Šilerová, P. Uhl a J. Voráč 
Omluveni: D. Dvořák 
Sekretariát Rady ČT - J. Kamicová, E. Hojerová  
Předsedající: J. Mrzena 
Hosté: J. Janeček, M. Kleis, L. Kozák, P. Švejda, F. Lambert 
 
Program jednání:   

• Zahájení, volba návrhové komise 
• Systémová opatření – TS Brno – plnění usnesení č. 92/07/04 
• Útvar vnitřního auditu – plnění usnesení č. 148/10/04 
• Výrobní úkol a rozpočet ČT na 2. pololetí 2004 – seminář 
• Podněty a stížnosti 
• Různé  
• Schválení usnesení,  závěr 

 
1)  Schválení programu jednání 

Usnesení č. 152/11/04: Rada schválila program jednání v navrženém znění. (13:0:0) 
 
2)  Volba návrhové komise 

Usnesení č. 153/11/04: Rada volí návrhovou komisi ve složení Z. Hůlová a J. Voráč a pověřuje je 
ověřením tohoto zápisu. (11:0:2) 

 
3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

Usnesení č. 154/11/04: Rada bere na vědomí informace J. Mrzeny o plnění usnesení vyplývajících 
ze zápisů z jednání rady. (13:0:0) 
 

4) Systémová opatření – TS Brno – plnění usnesení č. 92/07/04 
Usnesení č. 155/11/04: Rada po projednání v DK bere na vědomí informace GŘ o systémových 
opatřeních ve skladech výpravných prostředků TS Brno. 
Rada žádá GŘ, aby  jí prostřednictvím DK informoval o postupu a stavu plnění těchto opatření. 
V termínu do 30. 9. 2004.  (12:0:2) 

 
5) Útvar vnitřního auditu – plnění usnesení č. 148/10/04 

Usnesení č. 156/11/04: Rada po projednání v DK bere na vědomí informaci GŘ ze dne 27. 5. 
2004 týkající se ÚKVA a plánu jeho činnosti na rok 2004. 
Rada žádá GŘ o předložení výsledků a závěrů akcí vnitřního auditu uskutečněných do 31. 5. 2004 
s termínem předložení do 30. 6. 2004. (14:0:0)  
Usnesení č. 157/11/04: Rada žádá GŘ, aby jí předložil informaci o právním vztahu České televize 
k Nadaci Člověk v tísni, o jejím financování Českou televizí a o  kontrole prostředků takto 
vynaložených. (14:0:0) 
 

6) Výrobní úkol a rozpočet ČT na 2. pololetí 2004 – seminář 
Rada vyslechla informace GŘ o přípravě semináře pro členy Rady ČT a členy dozorčí komise na 
téma Výrobní úkol a rozpočet ČT na 2.pololetí 2004, který se uskuteční 16.6.2004 od 10.00 hod. 
 

7) Podněty a stížnosti 
Usnesení č. 158/11/04: Rada bere na vědomí informace J.Voráče, P. Uhla a Z. Hůlové, o stavu 
řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz příloha č. 1). (14:0:0) 
Přehled došlé pošty – příloha č. 2. 
Rada vyslechla informace GŘ, týkající se Etického panelu ČT, jehož první jednání se uskutečnilo 
v pátek 28.5.2004 a bude zasedat cca jednou za měsíc. 



Usnesení č. 159/11/04: Rada opětovně žádá GŘ, aby jí předal vyjádření a stanovisko Etického 
panelu ke stížnosti P. Béma (čj. 67). V termínu do 9.6.2004. (14:0:0) 
Usnesení č. 160/11/04: Rada opětovně žádá GŘ, aby jí předal vyjádření ke stížnosti OSTRK (čj. 
141). V termínu do 9.6.2004. (14:0:0) 
Rada prodiskutovala i zlepšení způsobu předkládání stanovisek GŘ podle bodu 2.13. zásad práce 
PSPS  a součinnosti svého sekretariátu při tomto předkládání. 
Předseda Rady ČT vznese oficiální dotaz na předsedu Rady pro RTV, týkající se společné dohody 
ohledně zasílání informací o správních řízení vedených Radou pro RTV vůči ČT. 

  
8) Různé 

a) Rada vyslechla informace J. Mrzeny, týkající se schůze Stálé komise pro sdělovací prostředky 
PSP  28.5.2004, která doporučila PSP vzít Výroční zprávu o činnosti ČT za rok 2003 na 
vědomí. 

b) Rada vyslechla informace J. Mrzeny, týkající se schůze Výboru pro vědu, vzdělání, mládež, 
kulturu a tělovýchovu PSP. 

c) Termíny jednání Rady ČT: 16.6.,30.6., 21.7., 11.,25.8., 8.9., 22.9.2004. 
d) Rada vyslechla informaci A. Svobodové ohledně její kandidatury do Evropského parlamentu. 
e) Předběžný program 12. jednání Rady, které se uskuteční 16.6.2004 od 13.00 hod v Café 

Restaurantu na Kavčích horách: 
• Zahájení, kontrola zápisů… 
• Materiály z DK  

- Zadávání veřejných zakázek 
• Plnění zákonných ustanovení – usnesení č. 61/05/04 – digitalizace 
• Podněty a stížnosti (P. Uhl, J. Voráč,  Z. Hůlová) 
• Různé 
• Schválení usnesení a závěr 

 
 
 
 
 

                                                                   Ing. Jan Mrzena 
                        předseda Rady ČT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  

1) Stav řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni 
2) Přehled došlé pošty  
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: Z. Hůlová, J. Voráč 



 
Příloha č. 1 
 

Stav řešení stížností a podnětů ke dni 2. 6. 2004 
čj Datum 

doručení 
Jméno Charakteristika Předáno GŘ k vyjádření 

datum předání datum 
doručení  

Způsob vyřízení Radou 
(charakteristika) 

Stížnosti na jednání Rady dne 2. 6. 2004 

138 1.3.2004 J. Bednář 
stížnost na reklamy ve 
vysílání pro děti 18.3.2004 30.4.2004 odpověď dle návrhu GŘ 

175 31.3.2004 M.Hálek 
stížnost na "Události" z 16. a 
19.3.04 19.4.2004 18.5.2004 odpověď dle návrhu GŘ 

177 31.3.2004 Z. Koudelka regionální vysílání 19.4.2004 18.5.2004 odpověď dle návrhu GŘ 

186 6.4.2004 
J. Kozler  
(OSTRK) 

pořad "Anděl 2003" a skrytá 
reklama v pořadu "Noc s 
Andělem" 19.4.2004 18.5.2004 odpověď dle návrhu GŘ 

187 7.4.2004 I. Šedo 
stížnost na "Události" z 
3.4.04 19.4.2004 18.5.2004 odpověď dle návrhu GŘ 

238 10.5.2004 M. Ráb 
stanovisko k působení 
kandidátů SZ v ČT     GŘ k vyřízení 

239 17.5.2004 R. Kohut stížnost na Počasí     GŘ k vyřízení 

240 17.5.2004 J. Musil 

stížnost na úroveň 
vyjadřování ve sdělovacích 
prostředcích     GŘ k vyřízení 

241 17.5.2004 L. Chmel 
stížnost na zcizení námětu k 
pořadu "Etiketa"     GŘ k vyřízení 

242 17.5.2004 M. Němcová 

žádost o objasnění prodeje a 
distribuce přístupových karet 
ČT     GŘ k vyřízení 

245 18.5.2004 B. Hubálek 
stížnost na neplění právních  
a provozních předpisů     GŘ k vyřízení 

247 12.5.2004 V. Just stížnost na "Vítejte v Evropě"     GŘ k vyřízení 
Stížnosti předané GŘ k vyjádření  

196 9.4.2004 P.Dejmal 
stížnost na "Cesty víry" z 
22.2.04 4.5.2004 2.6.2004   

199 16.4.2004 
J. Kozler  
(OSTRK) 

stížnost na GŘ, 
"Události,komentáře" z 
2.4.04 4.5.2004 2.6.2004   

203 20.4.2004 M.Šmerda 
stížnost na "Události" z 
12.4.04 4.5.2004 2.6.2004   

204 20.4.2004 
I.Zolotarev (Ruská 
tradice) 

stížnost na přenos z 
předávání Cen Thálie z 
27.3.04 4.5.2004 2.6.2004   

205 20.4.2004 
V.Kohout 
(Civilka) 

stížnost na "Jihomoravský 
večerník" ze 7.4.04 4.5.2004 2.6.2004   

206 20.4.2004 P.Dvorský 
stížnost na redaktorku 
M.Fialovou 4.5.2004 2.6.2004   



216 27.4.2004 W.Dvořáček stížnost na GŘ a O.Černého 19.5.2004     

217 28.4.2004 M.Šimánek 
stížnost na pořad "Reportéři 
ČT" z 8.3.04 19.5.2004     

220 30.4.2004 J. Kusý 
stížnost na přerušení přenosů 
z MS v LH reklamou 19.5.2004     

224 30.4.2004 
Skautský oddíl 
V.Fanderlíka 

stížnost na "Guinnesův svět 
rekordů" z 8.3.04 19.5.2004     

225 30.4.2004 T. Karabela 
stížnost na "Události" z 
28.4.04 19.5.2004     

226 30.4.2004 Z. Šmolková 

stížnost na upoutávku na 
pořad "Na stopě" v blízkosti 
Večerníčku z 28.4.04 19.5.2004     

229 3.5.2004 M. Šmerda 
stížnost na "Události" z 
24.4.04 19.5.2004     

244 17.5.2004 F. Zwyrtek stížnost na "Události" 2.6.2004     

246 18.5.2004 J. Sušický 
stížnost na "Večerníky" z 
6.4.04 2.6.2004     

 
Příloha č. 2 
 
 

PŘEHLED DOŠLÉ POŠTY OD 19. 5. DO 2. 6. 2004 
 

1. Jana Horváthová – stížnost na pořad „Velký vůz“ ze 17.5.2004 č.j. 254 
2. Jolana Žáková – moderátor ze sexuálních menšin č.j. 255 
3. Josef Hanuš (A.Č.K.) – vyplácení licenčních poplatků č.j. 256 
4. Jiří Jeřábek (KSČM) – stížnost na zpravodajství ČT č.j. 257 
5. Jiří Botur – nadace Člověk v tísni č.j. 263 
6. Václav Šafář – radě na vědomí stížnost na přenos z přijímání naší republiky 

v Dablinu do EU 
č.j. 264 

 
 


